
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

14 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 405 

Об обучении на курсах 
повышения квалификации 
в ФГБОУ ВО «Государственный 
университет просвещения» 

ФГБОУ ВО «Государственный университет просвещения» в рамках 
выполнения государственного задания Министерства просвещения Российской 
Федерации по реализации мероприятий, направленных на формирование и 
обеспечение функционирования единой федеральной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров, проводит обучение по программам повышения квалификации (письмо 
комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 
14.09.2023 № б/н «О проведении курсов повышения квалификации»). 

Форма обучения - заочная с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. 

В целях организации обучения на курсах повышения квалификации 
приказываю: 

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур 
Н.А.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.II. 
Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа» (Токмакова Л.А.): 
1.1. Направить педагогов на курсы повышения квалификации согласно квоте 
(приложение 1); 
1.2. Организовать до 15 сентября 2023 года регистрацию педагогов, направляемых 
на обучение, по ссылкам (приложение 1); 
1.3. Направить в МКУ «Лужский ИМЦ» 14 сентября 2023 года список педагогов, 
направляемых на обучение, по форме (приложение 2); 
1.3. Организовать контроль за прохождением курсов повышения квалификации 
педагогами. 
3. Контроль за исполнением . приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования 

Исп. Бичевая Г.Б., 2-21-91 

С В . Красин 


